
令和6年12月12日

関係各位

上板町立神宅小学校長 和田 光司

リーディングDXスクール事業 公開授業のご案内

師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝でお過ごしのことと存
じます。
本校は、リーディングDXスクール事業の指定校として、1人1台端末とクラ

ウド環境を活用した効果的な教育実践の研究を進めています。
この度、次の要領にて公開授業を行います。つきましては、学校関係の皆

様にご参加いただき、ご指導、ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

１ 期 日 令和７年１月24日（金）

２ 会 場 上板町立神宅小学校

３ 日 程 受 付 10:15～10:30
公開授業① 10:35～11:20
公開授業② 11:30～12:15

４ 授業内容（公開授業②は、録画・編集し動画にて公開予定）

学年 教科 単元名 指導者

公開授業① １年 国語 ものの名まえ 大松 玲子

４年 国語 自分だけの詩集を作ろう 坂元 皐陽

公開授業② ６年 社会 平和で豊かな暮らしを目ざして 辻 慎太朗

５ 申込について
現地への参加、または授業を録画・編集した動画の視聴を

希望される方は右記のQRコードからお申し込みください。
締め切り 1月17日（金）

６ その他
（１）指導案は、当日に校内で掲示しているQRコードより閲覧することが

できます。略案になりますがご了承ください。
（２）録画・編集した動画の公開は、授業内容一部のとなります。ぜひ、

現地参観いただけると幸いです。


